VARLÆ LECTIONES.

^α ἀπονέμει, S. ^β ἀπονέμωσι, S. ^γ εἰδότες, S. P. ^δ ἐπιθέντα, S. P. ^ε οὐκ οἶδα τῶν, D.

super hoc, et exhorrei ego, mihiq̄ue ipsi vix credo. **¶** Illudque tibi certum sit, nisi tuas ipse litteras legissem (quas utinam vidissem nunquam) nemo sane ullis argumentis de te id mihi persuasisset, ut crederem Demophilum non arbitrari Deum super omnia (in omnes) bonum et benignum esse, sibiq̄ue putare Dei miserantis aut salvantis gratia non opus esse; quinimo sacerdotes degradare, qui meruerunt pro sua benignitate plebis ignorantias tolerare, probe cognoscentes, quoniam et ipsi circumdati sunt infirmitate. At divino-principalis ille pontifex longe aliam viam **603** ingressus est, idque cum, ut sacra testantur eloquia, segregatus esset a peccatoribus x, et hoc eximia erga se dilectionis argumentum statuit, si oves ejus mansuetissima gubernatione pascamus y. Atque nequam enim appellat, qui conservo sua debitam minime dimiserat z, neq̄ue in partem saltem inlicitæ sibi largissimæ benignitatis sibi venire permisit; justeq̄ue eum propriis contentum esse jubet, quod et mihi etiam Demophilo inesse necesse est. Quippe suis etiam occisoribus Christus passionis tempore veniam a Patre precabatur a; discipulos vero increpabat, quod persequentibus se Samaritanos impietatis crudeliter condemnari petivissent b. Hoc utique millies in impudenti ista epistolâ ta incutatur, dum susque deque repetis, te non te ipsum, sed Deum ultum esse. Verum dic amabo, per malitiam eum qui summe bonus est vindicâs ?

Α πασιῶ ἐμαυτῶ. Καὶ εἰ μὴ τοῖς σοῖς ἐνέτυχον, ὡς οὐκ ὠφελον ! εὐ ἴσθι, γράμμασιν, οὐκ ἂν ἔπεισται, εἴπερ ἄλλοι μὲ τινες περὶ σοῦ πείθειν ἤξιοι, ὅτι Δημόφιλος οἰεῖται τὸν ἀγαθὸν ἐπὶ πάντα ⁹⁹ Θεὸν εἶναι καὶ φιλόανθρωπον ¹⁰⁰, οὕτε ἑαυτὸν δεῖσθαι τοῦ ἐλεοῦντος ἢ σώζοντος ¹· ἀλλὰ καὶ τοῖς ἱερεῖς ἀποχειροτονεῖ τοὺς ἡξιωμένους ἀγαθότερα φέρειν τὰ ἀγνοήματα τοῦ λαοῦ, καὶ εὐ εἰδότες ², ὅτι καὶ αὐτοὶ περὶκαίνται ἀσθένειαν. Ἄλλ' ὁ θεαρχικὸς ἱεροσταστής, ἐτέραν πεπόρευται· καὶ ταῦτα τῶν ἀμαρτωλῶν, ὡς τὰ ἐγρά λόγια φησιν, ἀφωρισμένος, καὶ τῆς εἰς ἑαυτὸν ἀγάπης ἀπόδειξιν ποιεῖται τὴν τῶν προβάτων ἐπεικεστοῦτην ποιμαντικὴν. Καὶ πονηρὸν μὲν ἀποκαλεῖ τὸν μὴ ἀφέντα τῷ συνοικεῖτῃ τὴν ὀφειλὴν, μήτε μερικῶς μεταδόντα ³ τῆς δωρηθείσης αὐτῷ παμπάλῃς ἀγαθότητος· δικαιοὶ δὲ τῶν οικειῶν ἀπολαύειν αὐτὸν ⁴, ὅπερ ἀναγκαῖον εὐλαθηθῆναι καὶ ἐμὲ καὶ Δημόφιλον. Καὶ γὰρ καὶ τοῖς εἰς αὐτὸν ἀσεβοῦσιν ἐν αὐτῷ τῷ πάσχῃν ἄφεσιν προάγει παρὰ τοῦ Πατρὸς, ἐπιτημὴ δὲ καὶ τοῖς μαθηταῖς, ὅτι καὶ ἀσεβείας ἀνηλεῶς ἤξιωσαν κρίναι τοὺς ἐκδεδωκότας αὐτὸν Σαμαριταῖς. Τοῦτο δὴ τὸ μυριόλεκτόν σου τῆς θρασείας ἐπιστολῆς, ἀνα γὰρ καὶ κάτω θρυλλεῖς, ὡς οὐχ ἑαυτὸν, ἀλλὰ τὴν Θεὸν ἐξάδικησας· ⁵ διὰ κακίας, εἶπέ μοι, τὸν ἀγαθόν; **B** Hoc utique millies in impudenti ista epistolâ ta incutatur, dum susque deque repetis, te non te ipsum, sed Deum ultum esse. Verum dic amabo, per malitiam eum qui summe bonus est vindicâs ?